ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 266/2021.                                                                 Em 22 de março de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA
ESTRUTURAL E MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
JOSÉ BONIFÁCIO FERREIRA NOVELLINO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a reforma estrutural e manutenção na Escola Municipal José Bonifácio
Ferreira Novellino, situada no Jardim Peró.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

DOUGLAS SERFIM FELIZARDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
   A presente proposta visa resolver o problema da Escola Municipal José Bonifácio
Ferreira Novellino. Após uma visita constatei que a mesma necessita de reforma, urgente,
pois se encontra em situação precária.
  Tal providência se faz urgente por prejudicar o ano letivo dos alunos que estão sem
aula.
 Na expectativa do atendimento, solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres
Pares.